 - 1 -
一、前 言
欢迎使用中远MF6系列多功能、高性能矢量型变频调
速器！
在使用变频器前请详细阅读本使用手册，以便正确
安装使用机器，充分发挥其功能，并确保安全。请永久
保存此手册，以便日后保养、维护、检修时使用。
变频器乃电力电子产品，为了您的安全，请务必由

交流电抗器可抑制变频器输入电流的高次谐波，改善
变频器的输入功率因素，防止浪涌冲击，在下列情况下
建议使用输入交流电抗器。
a：三相电源不平衡；
b：同一电源上接有晶闸管设备或带有开关控制的功
率因素补偿装置。
⑶直流电抗器
当电源容量大于1000KVA或电网容量大于变频器容量
时，需加装直流电抗器，对改善电源功率因素要求较高
的场合，也需加装直流电抗器。此电抗器可与交流电抗
器同时使用，对减小输入的高次谐波也有明显效果。如
需安装直流电抗器，请与当地经销商联系。
2、配置
⑴直流电抗器配置
型   号 电  流（A） 电  感（mH）
MF6-0.4K2 2.5 4.2
MF6-0.75K2 5.0 2.1
MF6-1.5K2 10 1.1
MF6-2.2K2 15 0.71
MF6-0.75K3 2.5 8.4

·周边设施选用及配置·
 - 66 -
MF6-1.5K2 10 1.1
MF6-2.2K2 15 0.7
MF6-0.75K3 2.5 8.4
MF6-1.5K3A 5 4.2 380V级
MF6-2.2K3 7.5 3.6
⑶刹车电阻配置
刹车电阻规格
变频器型号
W Ω
制动转矩
100%ED
专用马达KW
MF6-0.4K2 80 200 125 0.4
MF6-0.75K2 100 200 125 0.75
MF6-1.5K2 300 100 125 1.5
MF6-2.2K2 300 70 125 2.2
MF6-0.75K3 80 750 125 0.75
MF6-1.5K3 300 400 125 1.5
MF6-2.2K3 300 250 125 2.2
注意：①请选择本公司所推荐的电阻值及电阻功率；
②若使用非本公司所推荐的刹车电阻及制动模
组，而导致变频器或其他设备损坏，本公司不
负担任何责任；